

דף מידע תלת חודשי של רשת ערים בריאות בישראל

ינואר 2024

הרשת האירופית של הערים הבריאות חוגגת 35 לקיומה

מפגש העבודה השנתי של הרשת האירופית של הערים הבריאות, בהנהגת ארגון הבריאות העולמי, התקיים בסוף נובמבר 2023, בעיר אוטרכט, הולנד. מילכה וסימא ייצגו את הרשת הישראלית במפגש, אשר הוקדש ל"בריאות ושלומות לכל" וכן לציון 35 שנות פעילות. במסגרת ההרצאות והדיונים עלו לאחת נושאים כמו אמפתיה ותחושת שייכות כמפתח לחיבור בין אנשים, אמון, הוגנות, השתתפות בתהליכי קבלת החלטות ופיתוח בר קיימא.



נושאים חדשים שעלו בכנס:

1. Wellbeing economy - כלכלה ששמה במרכז את צרכי האדם וכדור הארץ ולא את הרווח הכספי. נקבע כנושא עיקרי לשנה הבאה.
2. One health התייחסות לאדם, לבעלי חיים ולכדור הארץ, בראיה הוליסטית.
3. מקומם של הצעירים ברשת. לארגון הבריאות העולמי יש היום מחלקה אשר עוסקת בנוער וצעירים. שמים דגש על שיתופם בתהליכי קבלת החלטות ועל שיתוף פעולה בין דורי.



מחלקה אשר עוסקת בנוער וצעירים. שמים דגש על שיתופם בתהליכי קבלת החלטות ועל שיתוף פעולה בין דורי.



סיכום מפורט יותר של המפגש – בקישור: <https://bit.ly/484Afom>

נפרדים מחברתנו מזל שניר

בתחילת חודש נובמבר האחרון נפרדנו בעצב רב ממזל שניר, מנהלת אגף הבריאות בעיריית קריית גת. מזל פעלה כ-30 שנה למען קידום בריאותם של תושבי העיר, למתן מענה לצרכים הרפואיים של כל שכבות האוכלוסייה ודאגה לפיתוח תשתיות ההולמות צרכים אלה. פעילותה בתקופת הקורונה היתה לסמל של יצירתיות, מקצועיות ומסירות אין קץ.

בנועם, ברגישות, ובנחישות גם יחד, ידעה ליצור שותפויות עם כל הגורמים הרלבנטיים ולגבש ביחד עם כולם את המענים הנדרשים. יהי זכרה ברוך.



מפגש למידה בנושא חירום ושיגרה – 22.1.24

במפגש הלמידה, אשר התקיים בזום, נכחו כ-80 משתתפים מרשת ערים בריאות, אפשריבריא בעיר, משרד הבריאות, קופות חולים, ארגון בטרם ועוד. על התמודדות הרשות המקומית בשעת חירום למדנו ממר יריב סנדלון, מנהל אגף ביטחון, פיקוח וחירום בעיריית פתח תקווה. למדנו שהרשות עצמה ממשיכה לתפקד בחירום באמצעות עובדים מרותקים, שותפים רבים ובעזרת מתנדבים. בנוסף, עוסקים ברשות בתווך המידע שמגיע ממוסדות המדינה. פרופ' נורית גוטמן מהחוג לתקשורת באוניברסיטת תל אביב דברה על תקשורת עם תושבים בעת חירום. הציגה את העקרונות של תקשורת סיכונים: צריך לתת הסבר על הסיכון וחומרתו אך להימנע מהפחדה, להתייחס לאי וודאות. לספק המלצות מפורטות, להביע אמפתיה, לעורר מוטיבציה ומסוגלות עצמית. לשתף את אוכלוסיות היעד. הביאה דוגמאות מממצאי המחקר שקיימה בתקופת הקורונה, שהם רלבנטיים גם היום. גילי שנהר, שהיה שותף למחקרה, ציין שהאמון במערכות והשקיפות הם מרכיבים מרכזיים בתקשורת. הוסיף, כי האיומים יכולים להיות מסוגים שונים, רעידת אדמה, מלחמה, מגפה. השאלה היא לא האם אלא מתי ועל כן צריכים להיות ערוכים. שלש מתאמות בריאות הביאו דוגמאות מעשיות מעבודתן בשטח: מירי בן דוד, מנהלת מחלקת בריאות בעיריית אשדוד, התייחסה להתנהלות המשתפת בשגרה כמפתח להתנהלות יעילה בחירום. דברת דיטקובסקי, מנהלת היחידה לקידום בריאות במועצה האזורית חבל מודיעין, תיארה פעילויות שנעשו בחירום ואומצו לשגרה. אתי בוסקילה, מנהלת אגף הספורט ומקדמת הבריאות העירונית בגני תקווה, דווחה על יוזמה של תושב שהביאה לגיוס אנשי רפואה מתנדבים והיערכות עירונית כוללת להקמת 'בתי חולים שדה' שישרתו את הציבור במקרי קיצון.

סיכום מפורט וקישור למצגות ב: <https://bit.ly/3UqkOU8>

מפגשים של פורומים אזוריים

במהלך הרבעון האחרון התקיימו שבעה מפגשים, בזום, של פורומים אזוריים. סיכום המפגשים נמצאים בקישורים הבאים:

<https://bit.ly/3HNrILC> – 6.11.23 – פורום מתאמי מועצות אזוריות

<https://bit.ly/4blVswR> - 15.11.23 – פורום מתאמי אזור דרום

<https://bit.ly/3UsNXy7> - 27.11.23 – פורום מתאמי אזור מרכז-דרומי

<https://bit.ly/3Uu1Gow> - 4.12.23 – פורום מתאמי אזור מרכז-צפוני

<https://bit.ly/42peaj8> - 8.1.24 – פורום מתאמי אזור תל אביב

<https://bit.ly/3SrcvoH> - 15.1.24 – פורום מתאמי אזור חיפה

<https://bit.ly/3HM1WaE> - 15.1.24 – פורום מתאמי אזור ירושלים

ברבעון הקרוב יתקיימו הפגישות האזוריות הבאות:

פורום מתאמי אזור צפון – 5.2.24

פורום מתאמי מועצות אזוריות – 4.3.24

פורום מתאמי אזור דרום – 27.3.24

פורום מתאמי אזור מרכז דרומי ומרכז צפוני – 15.4.24

קורסי הכשרה משותפים לרשת ערים בריאות ומשרד הבריאות

מחזור 8 של קורס ההכשרה למתאמי בריאות ומקדמי בריאות החל ב 16.1.24, לאחר דחייה מהמועד המתוכנן. הקורס מתקיים בימי שלישי במרכז שביט ברמת גן ומשתתפים בו 23 מתאמי בריאות רשותיים ונציגים ממשרד הבריאות ומכבי שירותי בריאות.

מחזור 9 של הקורס יפתח ביום חמישי ה- 15.2.24 ויתקיים בחיפה, בקריית הממשלה.

קבוצות משימה

בימים אלה פועלות מספר קבוצות משימה:

- צוות לקידום הטמעה של "עיר נקייה מעישון" – פועל לעדכון חוברת ההנחיה לרשויות לאימוץ מדיניות של "עיר נקייה מעישון".
- צוות לעדכון מתווה להכנת פרופיל בריאות עירוני – פועל לכיבוש דרכים חדשות לאיסוף מידע ועדכון חוברת ההנחיה להכנת הפרופיל.
- שולחן עגול לגיבוש תפקידה של הרשות המקומית בתחום בריאות נפשית. מתכננים לקיים יום עיון בנושא.

מקימים בימים אלה קבוצת משימה / שולחן עגול בנושא – נוער כשותף

שיתופיות פעילות

הרשת שותפה בקואליציה למניעת עישון, בארגון הגג "חיים וסביבה" ובפורום העירוניות, אשר הקים לאחרונה רשת של ארגונים שעניינם עירוניות. בימים אלה נערכת הרשת החדשה לחשיבה אסטרטגית אשר תתווה את דרכה.

ביום רביעי 30.1.2024 נפגשה סימא ווצלר, הרכזת המקצועית של רשת ערים בריאות, עם נציגי רשת הערים הבריאות הבריטית, **בעיר ניוקאסל באנגליה**, במטרה ליצור שיתופי פעולה, למידה והפריה הדדית. נציגי הרשת הבריטית התרשמו ממספר החברים ברשת הישראלית ומהעשייה הענפה. בנוסף הם התרשמו מהמחקר וההערכה שנעשים על פעילות הרשת.

אחד היתרונות הבולטים של הרשת הבריטית היא כמות המידע אשר נמצאת בדשבורדים (dashboards) של משרדי הממשלה הבריטיים, בכל תחומי הבריאות והרווחה, המחולק למחוזות וערים (מומלץ להיכנס ולהתרשם). מידע זה מאפשר להם לעשות פרופיל בריאות עירוני בקלות יחסית. הנושאים העיקריים בהם מתעסקים כעת הם – עיר ידידותית גיל, צמצום פערים ובניית מערך של נציגים קהילתיים על מנת להגיע לכלל התושבים. (community champions). הפגישה התקיימה באווירה טובה וחברתית והסתיימה בהבטחה להמשך שיתופי פעולה בעתיד.

סדנא שנתית

הסדנא השנתית של רשת ערים בריאות בוטלה לנוכח המצב והוחלט לקיימה במתכונת מצומצמת, של יום אחד בלבד, ב 17.4.24, במרכז השלטון המקומי.

מועדי פעילויות הרשת ברבעון הקרוב:

12.2.24 אספה כללית של הרשת

18.3.24 **יום עיון** - בריאות נפשית, תפקיד הרשות המקומית

17.4.24 סדנא שנתית

שלשת המפגשים יתקיימו במרכז השלטון המקומי

באולם שבקומה 9.